

نظارت قوی بین المللی بر نفت روسیه

جی ۷ به دنبال ایجاد اختلال در صادرات نفت روسیه

گروه ۷ در حال تهیه پیش نویس بیانیه ای است که در آن پیشنهاد تشدید سقف قیمت نفت بر روسیه برای تحت فشار قرار دادن روسیه برای مذاکره بر سر توافقنامه صلح در اوکراین را دارد.

به گزارش گروه اقتصاد پایگاه اطلاع رسانی دریا نفت، هدف از تغییرات پیشنهادی، ایجاد اختلال در صادرات نفت روسیه به کشورهایمانند هند و چین است که خریداران عمده آنها بوده اند.

این پیش نویس همچنین نشان می دهد که متحدان G7 قصد دارند با زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین دیدار کنند، در حالی که گفته می شود مذاکرات جداگانه ای بین مقامات ترامپ و مسکو در حال انجام است.

گروه هفت به دنبال ارسال یک پیام بزرگ ضد روسیه در ۲۴ فوریه، در سومین سالگرد تهاجم پوتین به اوکراین، با تشدید بالقوه سقف قیمت نفت است که قصد دارد بیشتر به درآمد ماشین جنگی روسیه آسیب برساند.

بلومبرگ روز سه شنبه پیش نویس بیانیه گروه ۷ را فاش کرد که از کشورهای عضو می خواهد به طور جمعی محدودیت قیمت را که در حال حاضر ۶۰ دلار در هر بشکه برای نفت خام تعیین شده است، بازنویسی کنند. این سند بیانگر فشار بر روسیه برای "تشویق کردن آن برای مذاکره برای صلح معنادار" در اوکراین است. با این حال، مشخص است که آیا این درخواست با همکاری مقامات ترامپ که در حال مذاکره مستقیم با مسکو هستند، انجام می شود یا خیر.

بلومبرگ می نویسد، پیش نویس در یک نقطه به «نیروها و منابع روی زمین، همراه با نظارت قوی بین المللی برای نظارت بر خطوط توافق شده» اشاره می کند.

اما بر اساس این عبارت، به نظر می رسد آخرین تلاش موازی برای شروع یک توافق صلح با مسکو است، زیرا کشورهای اروپایی به ویژه به دنبال «صندلی بر سر میز» هستند - با توجه به اینکه زلنسکی و مقامات اتحادیه اروپا به طور کامل از دیدارهای روز سه شنبه با نمایندگان روسیه در عربستان سعودی منع شده بودند.

این پیش نویس نشان می دهد که متحدان «آمادگی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین برای مشارکت در گفتگو برای پایان دادن به جنگ» را «به رسمیت می شناسند» و در عین حال هشدار می دهد که شروط ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای صلح «ناکونون به تسلیم کامل اوکراین تبدیل شده است». این پیش نویس نشان می دهد که متحدان در حال برنامه ریزی برای دیدار با زلنسکی در ۲۴ فوریه هستند.

بر اساس این پیش نویس، متحدان خواستار یک "صلح عقل سلیم منصفانه، صلحی پایدار" خواهند بود که مستلزم "ضمانت امنیتی پایدار" است.

محدودیت اولیه قیمت نفت توسط متحدان غربی، که برای اولین بار در دسامبر ۲۰۲۲ اجرا شد، برای روسیه بسیار آسان بود که بتواند در اطراف آن کار کند، زیرا هند و چین بزرگترین خریداران نفت خام روسیه باقی مانده اند و ثابت کرده اند که چندان مطابقت ندارند.

دولت بایدن در دسامبر سپس به دنبال اعمال تحریمها علیه نفت روسیه، از جمله تحریمهای سورگوت نفت گاز و گازپروم نفت، دو شرکت نفتی روسی بود که در مجموع ۲۵ درصد از صادرات را تشکیل می دهند. واسطه هایی که نفت روسیه را تامین می کنند نیز هدف قرار گرفته اند.

هدف این طرح جدید برنامه ریزی شده G7 ایجاد اختلال در صادرات نفت روسیه به هند و چین است و در صورت موفقیت، می تواند به تیم ترامپ اهرم بیشتری در مذاکرات با مسکو بدهد. اما بلومبرگ همچنین خاطرنشان می کند:

متحدان خط خود را حفظ خواهند کرد که هرگونه مذاکره برای پایان دادن به جنگ "باید مشارکت کامل اوکراین" را در بر گیرد و آن را برای پیگیری ادغام یورو-آتلانتیک باز بگذارند.

سخت است که مطمئن باشیم سفت کردن یا تطبیق کلاهک در عمل چگونه خواهد بود. در حالی که قیمت پایین تر می تواند یک گزینه باشد، گزینه دیگر می تواند تلاش برای تقویت اجرای اقدامات فعلی باشد.

در طی یک پرسش و پاسخ مطبوعاتی اواخر سه شنبه بعد از ظهر از مار-آلاگو، ترامپ منتقدان طرح صلح خود را به باد انتقاد گرفت و گفت: "شنیده ام که آنها از نداشتن صندلی ناراحت هستند. خوب، آنها سه سال است که یک صندلی دارند." این در پاسخ به این بود که اوکراینی ها با کنار گذاشته شدن از مذاکرات فعلی با مسکو، احساس «خیانت» کردند.

در همین حال، گزارش‌هایی وجود دارد که نشان می‌دهد ترامپ و پوتین در نهایت می‌توانند تا پایان ماه رو در رو ملاقات کنند، زیرا طرف‌ها احتمالاً به سمت یک توافق محکم پیش می‌روند.